
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXI– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

LEILÃO 002/2024 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações, torna público a realização de LEILÃO PÚBLICO, na modalidade eletrônica e presencial nº 

02/2024, objetivando a alienação dos bens móveis e veículos inservíveis, antieconômicos e irrecuperáveis, 

na forma da autorização legislativa, leilão este que será realizado no dia 28 de Maio de 2024, às 13:30 

horas, no sítio eletrônico www.pamelaleiloeira.com.br. Informações complementares poderão ser 

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de 

Minas/MG, 06/05/2024.  Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO N° 02 DE EDITAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 

Processo Licitatório n.º 011/2024, Pregão Eletrônico n.º 05/2024, objeto: Registro de Preços de Materiais 

Hidráulicos para Poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 

de Obras, a RETIFICAÇÃO do Edital com: Alteração do Anexo I, Termo de Referência. A Sessão fica 

reagendada para o dia 22/05/2024 às 09:00h no endereço eletrônico www.ammlicita.org.br. Informações 

complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de 

Minas/MG, 06/05/2024 – João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras e Assuntos 

Urbanos 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000021/2024 

 

FUNDAMENTO 
LEGAL  

DATA DO 
PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR 
TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

À vista mediante 
Nota Fiscal 

L & F ENGENHARIA E 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 
Nº 43.236.592/0001-58. 

CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FISICA OU 
JURIDICA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TECNICOS 
DE ENGENHARIA CIVIL 
E FISCALIZAÇÃO DE 

R$ 
49.200,00 

http://www.rofremleiloes.com.br/
http://www.ammlicita.org.br/


  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXI– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, PARA 
ATENDER AS 
DEMANDAS DO 
MUNICIPIO DE 
TAQUARAÇU DE 
MINAS 

 

Taquaraçu de Minas/MG, 06 de maio de 2024. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de 
Obras 
 

 


		2024-05-06T16:40:00-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




